
Projekt 
 
z dnia  25 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/.../2025 
RADY GMINY SIERADZ 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o smaorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153, 1436) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 572, z 2025 poz. 769) Rada Gminy Sieradz, uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaję się Radę Gminy Sieradz za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku mieszkańców wsi Dębowiec 
od nr 13 do nr 20. 

§ 2. Wniosek, o którym mowa w § 1 przekazuje się Wójtowi Gminy Sieradz jako organowi właściwemu do 
jego rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Sieradz. 

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sieradz do zawiadomienia wnioskodawcy 
o przekazaniu wniosku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2479F949-7D99-46B3-BEDC-A82D97F90B8E. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Do Rady Gminy Sieradz wpłynął wniosek od mieszkańsów wsi Dębowiec od nr 13 do nr 20 

dotyczący uwzględnienia zadań inwestycyjnych - wykonanie nakładki asfaltowej, oświetlenia, budowę ciągu 

pieszo-rowerowego wzdłuż linii kolejowej oraz poszerzenia drogi pulicznej gminnej na działce nr 117 obr. 

32 Stawiszcze gm. Sieradz - w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz w budżecie Gminy Sieradz na 2026 

rok. 

Przewodniczący Rady Gminy Sieradz skierował wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wniosek był przedmiotem posiedzenia komisji w dniu 27 listopada 2025 r. 

W wyniku analizy komisja stwierdziła, że przedmiot wniosku nie należy do kompetencji Rady 

Gminy określonych w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153). Ponieważ zgodnie z art. 233 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 

dz. U. z 2025 r. poz. 1483) inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały budżetowej przysługuje 

wyłącznie zarządowi jednostki samorządu terytorialnego. Zatem właściwość w zakresie przygotowania 

projektu budżetu, a tym samym rozpatrywania wniosków odnoszących się do ujęcia wydatków i dochodów 

w budżecie gminy, należy do organu wykonawczego gminy - Wójta.  

Mając powyższe na uwadze, uznaje za zasadne przekazanie przedmiotowego wniosku do 

właściwości Wójta, jako organu uprawnionego do jego rozpatrzenia w toku prac nad projektem budżetu 

gminy na kolejny rok budżetowy. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2479F949-7D99-46B3-BEDC-A82D97F90B8E. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/.../2025 RADY GMINY SIERADZ z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-12-09T12:46:44+0100




